
Dipartimento Sport e Politiche Giovanili

Direzione Sport

U.O. Gestione e Sviluppo Impiantistica Sportiva

Segreteria 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   EA/305/2018 del  06/11/2018

 

  NUMERO PROTOCOLLO  EA/14631/2018 del  06/11/2018

Oggetto: procedura aperta ex art. 60 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata alla ricerca del

soggetto organizzatore della manifestazione podistica “Maratona Internazionale di Roma - Roma Capitale City

Marathon” – Evento sportivo – per gli anni 2019, 2020, 2021 e 2022 ed eventuale biennio successivo. CIG

7415587FF7. Provvedimento di ammissione/esclusione dei concorrenti ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs

50/2016 e ss.mm.ii. 

IL DIRETTORE

SIMONETTA CINTIO

Responsabile procedimento: Simonetta Cintio

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

SIMONETTA CINTIO

 

 

rif: 201800071027 Repertorio: EA /305/2018 del 06/11/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 

 

 

con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 14/03/2018 è stata indetta la procedura aperta ex art. 60 del Decreto

Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.(Codice) da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

ai sensi dell’art. 95 del medesimo Decreto, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, al concorrente

che avrà totalizzato il maggior punteggio complessivo (offerta tecnica + offerta economica), per l’affidamento in

concessione del servizio di organizzazione della manifestazione podistica “Maratona Internazionale di Roma – Roma

Capitale City Marathon” per gli anni 2019, 2020, 2021 e 2022 ed eventuale biennio successivo;

con medesimo atto sono stati approvati gli atti di gara relativi alla procedura, di rilevanza comunitaria;

la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 25/05/2018 alle ore 12,00;

con Determinazione Dirigenziale n. 222 del 11/07/2018 si è proceduto alla designazione dei membri della

Commissione giudicatrice conferendo a quest’ultima, oltre al compito di valutazione dell’offerta tecnica e di quella

economica, anche quello di apertura dei plichi e di verifica della documentazione amministrativa;

entro il termine di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12 del giorno 25/05/2018 sono pervenute le seguenti n. 5

offerte presentate rispettivamente da:

1) 42.195 s.r.l. - prot. n. EA 6768 del 25/05/2018;

2) RTI costituendo:

Rcs Active Team -SSD RCS AT A r.l.. (Mandataria) – Rcs Sport S.p.A. – Amaury Sport Organization -  prot. n. EA

6770 del 25/05/2018;

3) RTI costituendo:

Atleticom A.S.D. (Mandataria) - Atleticom s.r.l. (Mandante), Triumph Italy s.r.l., (Mandante) -  prot. n. EA 6799 del

25/05/2018;

4) AS Roma, prot. n. EA 6800 del 25/05/2018;

5) RTI costituendo:

Infront Italy S.p.A. (Mandataria) - Italia Marathon Club SSD rl (Mandante) -  Atielle Roma s.r.l. (Mandante) -

Corriere Dello Sport s.r.l. (Mandante) -  prot. n. EA 6801 del 25/05/2018;

in data 11/07/2108 si è svolta la prima seduta pubblica di gara per la valutazione della documentazione amministrativa,

contenuta nella “busta A” (verbale n. 1 -  prot. EA 9437 del 18/07/2018);

nella predetta seduta la Commissione giudicatrice ha ritenuto necessario attivare la procedura di soccorso istruttorio di

cui all’art. 83, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nei confronti di alcuni partecipanti alla gara in oggetto,

dichiarando, altresì, l’esclusione della società As Roma, in quanto l’operatore economico non ha prodotto alcuna

domanda di partecipazione, come previsto al punto 6 lettera b) del Disciplinare di gara;

con note prot. n. EA 9583 del 24/07/2018, prot. n. EA 9584 del 24/07/2018, e prot. n. EA 9585 del 24/07/208, il RUP

ha richiesto rispettivamente alle società 42.195 s.r.l., RTI costituendo Infront Italy S.p.A- Italia Marathon Club SSSD

rl, Atielle Roma s.r.l. - Corriere dello Sport s.r.l. e RTI costituendo RTI RCS Active Team ssd RCS AT a r.l.– RCS

Sport S.p.A. – Amaury Sport Organization di far pervenire le integrazioni alla documentazione presentata in fase di

gara entro il giorno 02/08/2018;

con Determinazione Dirigenziale n. 268 del 21/09/2018 si è reso necessario procedere alla sostituzione del Presidente

di Commissione e di confermare la nomina dei Commissari già nominati con la citata Determinazione Dirigenziale

n.222/2018;

in data 11/10/2018, si è svolta la seconda seduta pubblica (verbale n. 2 -  prot. EA 13528 dell’11/10/2018), nella quale

la Commissione giudicatrice ha verificato la completezza e dichiarato la conformità della documentazione richiesta,

pervenuta tutta entro il termine previsto;

la Commissione giudicatrice, pertanto, dispone l’ammissione alla successiva fase di gara dell’operatore economico

 

 

rif: 201800071027 Repertorio: EA /305/2018 del 06/11/2018 Pagina 2 di 5

 



42.195 SRL e RTI costituendo RCS ACTIVE TEAM - SSD RCS AT A R.L – AMAURY SPORT;

nella suddetta seduta, tuttavia, il Presidente di Commissione appena insediato ha rilevato, a seguito di ulteriore

controllo, che la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico riunito in forma di RTI

costituendo Infront Italy S.p.A (Mandataria), Italia Marathon Club SSD rl (Mandante), Atielle Roma s.r.l. (Mandante),

Corriere dello Sport S.r.l. (Mandante), è risultata carente rispetto a quanto richiesto nel Disciplinare;

per tale concorrente, pertanto, si è ritenuto necessario avviare un nuovo soccorso istruttorio;

in data 25/10/2018 è stata effettuata la terza seduta pubblica (verbale n. 3 - prot. EA 14149 del 25/10/2018) in cui la

Commissione giudicatrice ha constatato che l’operatore economico sopra citato ha inviato quanto richiesto nella

comunicazione di soccorso istruttorio, provvedendo ad integrare e regolarizzare la documentazione amministrativa

mancante e pertanto la stessa Commissione, effettuate le opportune verifiche, ne ha stabilito l’ammissione alla fase

successiva della procedura di gara;

per quanto sopra premesso;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il T.U.E.L.;

Visto lo Statuto di Roma Capitale

  

 
DETERMINA 

 

di approvare i verbali di gara n. 1, prot. EA 9437 del 18/07/2018, n. 2, prot. 13528 dell’11/10/2018, n. 3, prot. EA 14149

del 25/10/2018, con i quali la Commissione giudicatrice ha valutato la documentazione amministrativa;

di ammettere/non ammettere alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici:

1) 42.195 SRL: Ammesso alla fase successiva;

2) RCS ACTIVE TEAM -SSD RCS AT A R.L.- AMAURY SPORT ORGANIZATION (Costituendo

RTI): Ammesso alla fase successiva;

3) ATLETICOM A.S.D - ATLETICOM SRL - TRIUMPH ITALY SRL (Costituendo RTI): Ammesso alla fase

successiva;

4) INFRONT ITALY S.P.A -  ITALIA MARATHON CLUB SSD RL - ATIELLE ROMA SRL - CORRIERE

DELLO SPORT SRL  (Costituendo RTI): Ammesso alla fase successiva;

5) AS ROMA: Non ammesso in quanto l’operatore economico non ha prodotto alcuna domanda di partecipazione,

come previsto al punto 6 lettera b) del Disciplinare di gara;

 

di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta secondo le

modalità indicate dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

di dare atto che gli atti di gara sono disponibili presso il Dipartimento Sport e Politiche Giovanili, in Via Capitan

Bavastro, 94 – Roma;

di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, 1 comma, secondo periodo del D. Lgs. n.

50/2016  all’Albo pretorio on line, sul sito istituzionale dell’Ente – nell’apposita Sezione Amministrazione Trasparente

e sul sito del MIT;

di provvedere ai sensi dell'art. 29, 1 comma, terzo periodo del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a dare avviso ai concorrenti

 

rif: 201800071027 Repertorio: EA /305/2018 del 06/11/2018 Pagina 3 di 5

 



mediante PEC, nel termine di 2 giorni dall'adozione del presente provvedimento di ammissione.

 

 

 

 

IL DIRETTORE

 

 SIMONETTA CINTIO  

 

rif: 201800071027 Repertorio: EA /305/2018 del 06/11/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 

rif: 201800071027 Repertorio: EA /305/2018 del 06/11/2018 Pagina 5 di 5

 


